
R O M Â N I A 
JUDEŢUL IALOMIŢA 

U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133    e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com 
Tel./fax primar: 0243311838                                                                        web: primariabordusani.ro 

 
HOTARÂRE 

 
privind completarea anexei nr.1 și nota de fundamentare la Hotărârea nr. 13/21.02.2022, privind 
aprobarea organigramei, statului de funcții și a salarizării funcționarilor publici și a personalului 

contractual din aparatul de specialitate al primarului. 
 

Consiliul local al comunei Borduşani, judeţul Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 2486/08.06.2022 a primarului comunei Bordusani; 
- avizul comisiilor de specialitate nr. 45/20.06.2022 al consiliului local; 
- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 
- prevederile art. III și VI din OUG nr.63/2010 pentru modificarea și completarea Legii nr.273/2006 
privind finanțele publice locale, precum și pentru stabilirea unor măsuri financiare, cu modficiările și 
completările ulterioare. 
- prevederile art. 129. alin. (2) lit. a), alin. (3)  lit. c) și art.139 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 

În temeiul art.196 alin. (1)  lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
            Art. 1. (1) Se completează anexa nr.1 și nota de fundamentare, la HCL 13/21.02.2022, prin 
introducerea unei noi poziții la pct. 8, Cabinetul Primarului consilier personal – nivel studii medii, 
gradația 0 – 4550 lei. 

(2) Anexa  și nota de fundamentare actualizată face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 2. Celelalte articole ale Hotărârii nr. 13/21.02.2022, rămân neschimbate. 
 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului – Județul Ialomița, în vederea exercitării 
controlului de legalitate, Primarului comunei Bordușani și se aduce la cunoștința publică prin afișarea la 
sediul primăriei și prin publicarea pe site-ul instituției prin grija secretarului general al comunei. 

 
                                                              PREŞEDINTE, 
                                                              Prisăcaru Fănel 

                                                                                Contrasemnează,                                          
       p. SECRETAR GENERAL, 

                                                                               Gheorghe Anca 
 
Borduşani, 23.06.2022 
Nr. 45             

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com

	R O M Â N I A
	Borduşani, 23.06.2022

